
Nº 108, segunda-feira, 9 de junho de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

203 
 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

Torna pública resultado final, Menor Preço Global, objeto TOMADA DE PREÇOS No- 5/2014 PREGÃO PRESENCIAL N 13/2014 

Contratação de empresa para execução de obras de engenharia na 
Reforma do Posto de Saúde Agostinho Ferreira na Sede do Mu- 
nicípio, conforme contrato de repasse/processo nº 292150. Empresa 
vencedora: JSS construções LTDA; Valor Global: R$ 281.587. 

 
Monte Santo-BA, 6 de junho de 2014. 

AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO 
MORRO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/14. CONTRATANTE: Município de 
Mulungu do Morro/FMS. CONTRATADA: Construbem Construtora, 
Comércio e Serviços Ltda - ME. Valor global: R$ 282.982,63. Ob- 
jeto: Serviços de Reforma do Centro de Saúde da Sede e Ampliação 
das Unidades  de  Saúde  de  Canudos e  Várzea  do  Cerco.  Data da 
assinatura: 30/05/2014. Vigência: 06 (seis) meses. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 
 

Objeto: Elaboração de projeto executivo para construção de praça. 
Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 25/06/2014, às 09:00 horas. Lo- 
cal: Sede da Prefeitura. Informações e editais no setor de licitação da 
Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. 

 
FREDSON COSME A. DE SOUZA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Ouriçangas, Contratado: Jgac 
Construções e Serviços Ltda. CNPJ - nº 09.321.611/0001-06. Valor 
Global: R$ 179.700,00 (Cento e setenta e nove mil e  setecentos 
reais). Contrato nº 088/2014, Vigência 02/05/2014 a 02/09/2014. Ob- 
jeto: Contratação de empresa para execução da obra de Construção da 
Academia de Saúde. Proposta nº 13837791000113002 - Ministério da 
Saúde. 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ouriçangas, Contratado: Jgac 
Construções e Serviços Ltda. CNPJ - nº 09.321.611/0001-06. Valor 
Global: R$ 509.829,67 (Quinhentos e nove mil oitocentos e vinte e 
nove reais e sessenta e sete centavos). Contrato nº 098/2014, Vigência 
12/05/2014 a 12/02/2015, Objeto: Contratação de empresa para exe- 
cução da obra de construção da quadra escolar coberta na Escola 
Municipal Ezequiel Alves dos Santos - Termo de Compromisso PAC 
209236/2014 - Ministério da Educação / FNDE. 

 
Contratante: Prefeitura  Municipal de  Ouriçangas,  Contratado: José 
Valmir Ramos Construtora Ltda Me. CNPJ - nº 10.315.503/0001-00, 
Valor Global: R$ 184.735,46 (Cento e oitenta e quatro mil setecentos 
e trinta e cinco reais e quarenta e seis centavos). Contrato nº 
104/2014, Vigência 26/05/2014 a 26/09/2014, Objeto: Contratação de 
empresa para execução da obra de construção da cobertura da quadra 
escolar da Escola Municipal Jairo Azi - Termo de Compromisso PAC 
209235/2014 - Ministério da Educação / FNDE. Ouriçangas, Bahia 05 
de junho de 2014. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

 
EXTRATO DE CONTRATO No-  225/2014 

 
PROCESSO N.º 087/2014 - CONCORRÊNCIA N.º 002/2014 - 
CONTRATATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIN- 
DAÍ. CONTRATADA: SOUZA BRITO ENGENHARIA LTDA. OB- 
JETO: contratação de pessoa jurídica para execução de obra civil de 
construção de 04 (quatro) Unidades Básicas de Saúde no município 
de Pindaí, com recursos do Ministério da Saúde por meio do PAC, 
mediante as condições estabelecidas neste Edital e em seus Anexos, 
bem como as Especificações Técnicas e plantas constantes do Edital 
e em seus Anexos, partes integrantes da Concorrência nº 002/2014 e 
da proposta da CONTRATADA. VALOR GLOBAL: R$ 1.615.661,73 
(hum milhão, seiscentos e quinze mil, seiscentos e sessenta e hum 
reais e setenta e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.00- PROJETO/ATIVIDADE: 
1072; ELEMENTO DESPESA: 44.90.51.00. VIGÊNCIA: 07/05/2014 
a 07/11/2014. DATA DA ASSINATURA: 07/05/2014. 

 

A CPL torna público aos interessados que se realizará a 
licitação, Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 005/2014, Tipo: Me- 
nor Preço Global, OBJETO:. Obra de construção de uma escola 
infantil tipo C na sede deste município. Em convênio com o mi- 
nistério da educação MEC / Fundo nacional do desenvolvimento da 
educação FNDE Abertura: 03/07/2014, às 08:00 hs. 

 
Piraí do Norte, 6 de junho de 2014. 

REINALDO DOS SANTOS 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014 

 
Objeto: Contração de empresa para execução de serviços de reca- 
peamento asfáltico nas Ruas Conselheiro Saraiva, Wanderlino No- 
gueira, Antônio Mota e Rua JJ Seabra no Município de Pojuca/BA . 
Data: 20/06/2014 - Hora: 09:00 - Local - Sede Prefeitura. Os in- 
teressados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na 
Comissão Permanente de Licitação, Praça Almirante Vasconcelos, 
S/N, Centro, Pojuca - Ba. Pojuca, 05 de junho de 2014. Aslan dos 
Santos Silva - Pregoeiro Oficial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2014 
 

Objeto:Contração de empresa para execução de serviços de reca- 
peamento asfáltico nas Ruas Conselheiro Saraiva, Wanderlino No- 
gueira, Antônio Mota e Rua JJ Seabra no Município de Pojuca/BA . 
Data: 18/06/2014 - Hora: 09:00 - Local - Sede Prefeitura. Os in- 
teressados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na 
Comissão Permanente de Licitação, Praça Almirante Vasconcelos, 
S/N, Centro, Pojuca - Ba. Pojuca, 05 de junho de 2014. 

 
ASLAN DOS SANTOS SILVA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2014 - SRP 

 
PA Nº 0323/2014 torna público, no dia 23/06/2014 às 10hs, Menor 
Preço Lote.Informação:www.doem.org.br/ba/pontonovo. Imprensa 
oficial, edital no valor de R$ 40,00. Objeto: Contratação de Empresas 
para Aquisição de Material de Limpeza para suprir as necessidades 
das Secretarias Municipais. Ponto Novo- BA, 06/06/2014. Edcarla 
Viana Cardoso- Pregoeira Oficial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2014 - SRP 
 

PA Nº 0324/2014 torna público, no dia 23/06/2014, 14hs, por Re- 
gistro de Preço, Menor Preço Lote. Informações: 
www.doem.org.br/ba/pontonovo. Imprensa oficial. Edital: no valor de 
R$ 40,00. Objeto de Licitação: Contratação de Empresas para Aqui- 
sição de Material de Expediente para suprir as necessidades das 
Secretarias Municipais. 

 
Ponto Novo-Ba, 6 de junho de 2014 

EDCARLA VIANA CARDOSO 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 

DO JACUÍPE 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

Espécie: Aditamento ao Contrato nº 242/2013. Objeto: Serviços ne- 
cessários à realização de pavimentação de ruas com paralelepípedos, 
drenagem superficial e construção de passeios compreendendo es- 
cavação, regularização, escarificação, compactação do subleito e re- 
vestimento primário de vias públicas no bairro bela vista na sede do 
município de riachão do jacuipe - bahia, conforme convênio com 
ministério das cidades e contrato de repasse Nº 0370773-63/2011 - 
Caixa Econômica Federal . Data da Assinatura: 17/02/2014. Vigência: 
04 (quatro) meses. Contratado: QVP Comercio e Serviços Ltda - EPP. 
CNPJ: 12.001.415/0001-69. Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93. 
Riachão do Jacuípe, em 16 de outubro de 2013. 

Espécie: Aditamento ao Contrato nº 242/2013. Objeto: Serviços ne- 
cessários à realização de pavimentação de ruas com paralelepípedos, 
drenagem superficial e construção de passeios compreendendo es- 
cavação, regularização, escarificação, compactação do subleito e re- 
vestimento primário de vias públicas no bairro bela vista na sede do 
município de Riachão do Jacuipe - Bahia, conforme convênio com 
ministério das cidades e contrato de repasse Nº 0370773-63/2011 - 
Caixa Econômica Federal . Data da Assinatura: 17/02/2014. Vigência: 
04 (quatro) meses. Contratado: QVP Comercio e Serviços Ltda - EPP. 
CNPJ: 12.001.415/0001-69. Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93. 
Riachão do Jacuípe, em 17 de fevereiro de 2014. 

O Pregoeiro, torna público que as 9h do dia 26/6/14 realizará 
Pregão Presencial, sob o nº. 13/14, do tipo MENOR PREÇO GLO- 
BAL, Contratação de empresa para prestação de serviços especia- 
lizados de laboratório protético para moldagem, adaptação e con- 
fecção de próteses dentárias para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de São Felipe. O Edital estará disponível aos 
interessados, na Praça Cônego José Lourenço, 42, Centro, São Felipe- 
BA das 08 às 13h. (75)3620-3307. 

 

São Felipe 5 de junho de 2014. 
EGBERTO CARDOSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONCORRÊNCIA nº 001/2014 - Contrato nº 318/14 Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratado: WTM 
CONSTRUÇÕES     E     TRANSPORTES     LTDA.     CNPJ     nº 
13.582.689/0001-51. Objeto: Prestação de serviços de cobertura de 
uma quadra e construção de três quadras poliesportivas no município 
em convênio com o FND/MEC. Valor R$ 1.772.764,98 (hum milhão 
e setecentos e setenta e dois mil e setecentos e sessenta e quatro reais 
e noventa e oito centavos). Data de assinatura: 02/04/2014. Vigência: 
180 dias - São Gabriel - BA, 02/04/2014. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

DO PASSÉ 
 

EXTRATO DE CONTRATO No-  89/2014 
 

TOMADA PREÇO N°004/2014 Processo Nº. 098/2014 Objeto: Con- 
tratação de empresa especializada para reforma das escolas de ensino 
fundamental da rede municipal de ensino de SÃO SEBASTIÃO DO 
PASSÉ Contratado: J.G.A.C Construções e Serviços Ltda - ME Valor 
Global: R$462.284,63 (Quatrocentos e sessenta e dois mil, duzentos e 
oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos) Período: 06 (SEIS) 
meses. Órgão: 05.05 - Secretaria Municipal de Educação Ecultura Pro- 
jeto/Atividade: 12.368.0005.1007 - Requalificação das Unidades Es- 
colares de Educação Básica Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 - Outros 
serviços de terceiros pessoa juríduca FONTE: 19 FONTE: 01 AM- 
PARO LEGAL: LEI 8.666/93. GABINETE DO PREFEITO, EM 07 
DE MAIO DE 2014. JANSER SOARES MESQUITA PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

 
O Município de Saubara, torna público que fará realizar Pre- 

gão Presencial do tipo Menor Preço Por Lote, no dia 20 de junho de 
2014 às 09:00hs, sito à Rua Ananias Requião, s/n, Centro, Saubara- 
Ba, cujo objeto: aquisição de artigos médico-hospitalares: medica- 
mentos, material penso, soluções e artigos odontológicos gerais, assim 
como adquirir equipamentos para equipar a sala de estabilização aten- 
dendo assim às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde. In- 
formações:(75) 3696-1903-E-mail: copel2013@hotmail.com. 

 

Saubara, 6 de junho de 2014. 
SANDRO FREITAS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014 

 
O Município de Simões Filho informa aos interessados do 

PP 038/14, cujo objeto é a aquisição de gás GLP, que foi declarado 
vencedor e adjudicado o objeto à empresa CONTINENTAL GÁS 
LTDA ME, com valor total de R$ 207.944,00. 

 

DENISE SANTANA 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRA DE FREITAS 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 

 
O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 

que foram cumpridas todas as formalidades, Concorrência nº 
001/2014, objeto: contratação de sociedade empresarial especializada 
na execução de Empreitada por Preço Unitário/Medição, tipo Menor 
Preço, destinada a obras de infraestrutura urbana, compreendendo ser- 
viços de melhorias, reconstrução e reforma do sistema viário e obras 
complementares, na sede e distritos de Teixeira de Freitas/BA, con- 
forme edital e seus anexos, declara habilitada e vencedora a empresa, 
Scopel Construções e Pavimentações LTDA, CNPJ: 08.230.083/0001- 
17, referente ao lote único.Assim, homologo a decisão do Presidente 
Sr. Renato Lacerda Souza, em favor da vencedora. 

 

Teixeira de Freitas-Ba, 6 de junho de 2014. 
JOÃO B. BITTENCOURT 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014060900203 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-09T09:17:06-0300




